

CE N° 76568/2017

Florianópolis, 24 de outubro de 2017.

Aos Senhores
Participantes do Edital de Licitação
Pregão Presencial 176/2017
Florianópolis/SC

Assunto: ESCLARECIMENTO

Prezados Senhores,

Reportamo-nos ao Edital de Licitação – Pregão Presencial 176/2017, para informar o seguinte esclarecimento:

Empresa: Orbenk

Pergunta 1

*" Solicito esclarecimento quanto a quantidade de vigilantes para manter no seguinte posto:
Lages: Das 00hs às 07hs aos sábado, há necessidade de manter dois vigilantes, ou apenas 01?."*

Resposta

O posto Lote I - 1HD/7HN refere-se posto "Segunda à Sexta das 22:00h às 7:00h com 1 hora de Intervalo" considera-se 1 posto.

Empresa: MOBRA

Pergunta 1

*" O posto 12HD/SDF será executado em horário diurno ou noturno?
Saliento que varias localidade estão solicitando este posto no horário noturno:*

Exemplo :

Lote 1 SESI Chapecó – posto 12HD/ SDF detalhe: sábados, domingos e feriados das 00:00 as 12:00

Lote 1 Lages 215 unidade Lages – posto 12HD/ SDF detalhe: sábados, domingos e feriados das 00:00 as 12:00

Lote 1 Rio do Sul 219 unidade Rio do Sul – posto 12HD/ SDF detalhe: sábados, domingos e feriados das 00:00 as 12:00

Resposta

Diurno

O Edital e seus Anexos, bem como suas retificações estarão disponíveis no site do SENAI, www.sc.senai.br/fornecedor sendo de responsabilidade da licitante o acompanhamento, no mesmo site, de alterações que porventura ocorrerem.

Atenciosamente,

Rafael Medeiros de Azevedo

Presidente da Comissão Permanente de Licitação